
O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 07/05/2021 às 22:09:18 Jace Alves de Oliveira alterou
os seguintes documentos/informações deste processo sob o Nº 09583/21.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Princesa Isabel
Número da Licitação: 00004/2021
Data de Publicação: 09/03/2021
Órgão de Publicação: Diário Oficial da União
Data de Homologação: 08/04/2021
Modalidade: Pregão Presencial
Responsável pela Homologação: Prefeitura Municipal de Princesa Isabel
Tipo do Objeto: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Merenda Escolar
Valor: R$ 796.030,00
Fonte Recurso: Recursos Diversos (2900), Recursos Ordinários (91).
Objeto: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios destinados a Merenda Escolar, conforme termo de referência.
Utilizou prerrogativas da Lei 13.979/2020 (COVID-19)?: Não

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Não

Novas propostas foram adicionadas:

PROPOSTA 1 (NOVA):

Valor da Proposta (1): R$ 928.066,00
Nome Pessoa Jurídica (1): Diego Pereira Fechine
CNPJ Pessoa Jurídica (1): 33.634.178/0001-43
Situação (1): Perdedora

PROPOSTA 2 (NOVA):

Valor da Proposta (2): R$ 188.580,00
Nome Pessoa Jurídica (2): CASA DAS CARNES FRIGORIFICO LTDA-ME
CNPJ Pessoa Jurídica (2): 11.571.851/0001-00
Situação (2): Vencedora

PROPOSTA 3 (NOVA):

Valor da Proposta (3): R$ 80.170,00
Nome Pessoa Jurídica (3): Maria Clebia Rodrigues Pereira 10025282409
CNPJ Pessoa Jurídica (3): 23.364.049/0001-29
Situação (3): Vencedora

PROPOSTA 4 (NOVA):

Valor da Proposta (4): R$ 347.075,00
Nome Pessoa Jurídica (4): Vieira Gomes Construtora Eireli
CNPJ Pessoa Jurídica (4): 40.439.774/0001-38
Situação (4): Perdedora

RECIBO DE ALTERAÇÃO DE DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

Impresso por joliveira32 em 07/05/2021 22:09. Validação: 3440.9606.E400.3868.F7A2.3EAA.AF07.1168. 
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Proc. 09583/21. Data: 07/05/2021 22:09. Responsável: tramita.

396

396



PROPOSTA 5 (NOVA):

Valor da Proposta (5): R$ 492.880,00
Nome Pessoa Jurídica (5): Luzia Pereira da Silva 58211071487
CNPJ Pessoa Jurídica (5): 24.066.165/0001-24
Situação (5): Vencedora

PROPOSTA 6 (NOVA):

Valor da Proposta (6): R$ 830.353,00
Nome Pessoa Jurídica (6): NIKOLAS MIKAELL ANDREDE OLIVEIRA
CNPJ Pessoa Jurídica (6): 40.377.791/0001-98
Situação (6): Perdedora

PROPOSTA 7 (NOVA):

Valor da Proposta (7): R$ 34.400,00
Nome Pessoa Jurídica (7): T. M. LACAVA DE CARVALHO
CNPJ Pessoa Jurídica (7): 09.075.928/0001-00
Situação (7): Vencedora

PROPOSTA 8 (NOVA):

Valor da Proposta (8): R$ 359.470,00
Nome Pessoa Jurídica (8): DEMONTIER MENDONÇA DE ARAUJO-ME
CNPJ Pessoa Jurídica (8): 30.981.042/0001-11
Situação (8): Perdedora

AutenticaçãoInformado?Documento

[PDF] Abertura de Processo Administrativo Sim f4e1bc43dfece41e323fc5343ef578c9

[PDF] Ata da sessão do pregão Sim 9769c759e002f73fba3d2d2fcee67cf4

[PDF] Ata de Registro de Preços, quando for o caso Sim cdeab167082c6d8fc7a31cb82e3035ce

[PDF] Ato de designação Sim 3044272507fab277b7a439fe277041ce

[PDF] Convênio ou instrumento similar Sim 1c69ecaf80c3f4b357c2f6d7672b680a

[PDF] Documentação de habilitação dos vencedores Sim 57aa452b5a06c195f7d7103bf7ac6a0b

[PDF] Homologação e Adjudicação da licitação Sim 91867f401ca2a41eea2531861e2dce46

[PDF] Impugnações ao edital e recursos interpostos pelos licitantes e as
correspondentes decisões

Sim 97022b9cb0434269527bba871376c8ee

[PDF] Justificativa da contratação Sim e32803406a509730c1b5121ee6183764

[PDF] Justificativa para as quantidades a serem adquiridas Sim eef3c87e876bc5117798b9e33693a1aa

[PDF] Justificativa para inserção no edital da possibilidade de adesão por
“caronas”, quando se tratar de pregão com registro de preços

Sim 7437f961a68f71f2576f7c2c1e2052ea

[PDF] Outros comprovantes de publicação Sim 5e91ac106029f94b1f97a4da6a493900

[PDF] Parecer(es) jurídico(s) Sim acf6d4ab70b4e2eca4e5e5619c2e3ec3

[PDF] Pesquisa de mercado realizada no momento da contratação, na
hipótese de SRP

Sim 6d28dd3ecf898aef5b8181a84de2da0d

[PDF] Previsão Orçamentária Sim 1a52f893fd448124aa08ecef117f3fc4

[PDF] Publicidade do certame Sim 51ab532e854ebdd052811f5e4e70bb8a

[PDF] Termo de referência Sim 1895a38203d78739b550a8f09c7c73b7

Proposta e Anexos - CASA DAS CARNES FRIGORIFICO LTDA-ME Sim b740b220ef9ea8f4f05bb4eca103acb0

Proposta e Anexos - DEMONTIER MENDONÇA DE ARAUJO-ME Sim 28b3b17e48b3991173ea28c5ce1fa5bd

Proposta e Anexos - Diego Pereira Fechine Sim 8c708d45f664885b1158b775369ea6ac

Proposta e Anexos - Luzia Pereira da Silva 58211071487 Sim 0f52703b74fa144375c8da357a920bec

Proposta e Anexos - Maria Clebia Rodrigues Pereira 10025282409 Sim 3459c07c71fc34e13da34a5493bef5a0

Proposta e Anexos - NIKOLAS MIKAELL ANDREDE OLIVEIRA Sim 99fdd467ffc337c73b6fe59c8477bde9

Impresso por joliveira32 em 07/05/2021 22:09. Validação: 3440.9606.E400.3868.F7A2.3EAA.AF07.1168. 
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Proc. 09583/21. Data: 07/05/2021 22:09. Responsável: tramita.

397

397



AutenticaçãoInformado?Documento

Proposta e Anexos - T. M. LACAVA DE CARVALHO Sim ec4d14cbaab359da1ce161de4aa7f28e

Proposta e Anexos - Vieira Gomes Construtora Eireli Sim eb19d2269893a14ea942d5324395a7da

João Pessoa, 07 de Maio de 2021

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por joliveira32 em 07/05/2021 22:09. Validação: 3440.9606.E400.3868.F7A2.3EAA.AF07.1168. 
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Proc. 09583/21. Data: 07/05/2021 22:09. Responsável: tramita.

398

398


